
Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

TAI CARLOTTA

BONANNI TERESA P BERARDICURTI CRISTINA A

P ROSA GIUSEPPE

DEGL'INNOCENTI SIMONA P CONCA GABRIELE P

A
P

GANASSI MATTEO P

ONTANETTI RINALDO

I  PRESENTI sono n.  10 e gli ASSENTI n.     3.

Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni :

CHICCHI CLAUDIO

   BACCIOTTI LAURA A

P BEDESCHI CARLO

BOLOGNESI SIMONE A

P

P

GAMBERI ANGELO P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di
maggio alle ore 16:45, nella sede comunale, convocato dal
Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta
Straordinaria di Prima convocazione in seduta Pubblica

PRESIEDE il sig. GASPARRINI MARCO in qualità di Presidente

Per la trattazione del presente argomento risultano presenti
i Consiglieri:

PARTECIPA il Segretario, Dr. Zaccara Giuseppe,
incaricato della redazione del verbale.

GASPARRINI MARCO P BAGNUOLO FRANCESCO A

   IZZO ROBERTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  36   Del  28-05-18

Oggetto: PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 E ELENCO
ANNUALE  2018 - VARIAZIONE



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l'art 21 del D.Lgs 50/2016 in merito alla programmazione dei
lavori pubblici ed in particolare il comma 9 con il quale si stabilisce che fino
all'adozione del decreto di cui al comma 8, si applicano le disposizioni di cui
all'art 216 c. 3 del medesimo D.lgs 50/2016;

ATTESO  che con deliberazione della Giunta Comunale n°88  del 12/10/2017
è stato adottato il programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2019-2020,
l'elenco annuale 2018, nella completezza dei suoi elaborati citati in premessa
alla medesima deliberazione e allegati alla stessa di cui formano parte
integrante e sostanziale;

ATTESO  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 20/05/2018 ,
eseutiva ai sensi di legge,  con la quale è stato approvato il Programma
triennale dei lavori pubblici 2018-2020  ed Elenco Annuale 2018;

ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n.42 del 24.5.2018
sono state adottate modifiche al programma triennale opere pubbliche
2018/2020 ed all’elenco annuale 2018 da sottoporre al competente Consiglio
comunale;

CONSIDERATO che la su citata modifica non comporta una riduzione delle
opere contenute nel Programma triennale approvato e pubblicato, pertanto la
mancata ripubblicazione della stessa non comporta alcun pregiudizio a carico
dei cittadini;

RICONOSCIUTO che l’esplicitazione di tutti gli elementi necessari a predisporre
il Programma Triennale dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 deve avvenire attraverso la predisposizione delle schede 1, 2,
3, 2b, di cui al Decreto del Ministero delleInfrastrutture e dei Trasporti
24.10.2014;

RITENUTO di approvare le modifiche apportate al  Programma Triennale delle
opere pubbliche per gli anni 2018 - 2019- 2020, redatte attraverso la
compilazione delle citate schede allegate al presente atto

 Scheda 1 “Quadro delle risorse disponibili”;·
_ Scheda 2 “Articolazione della copertura finanziaria”;·
_ Scheda 3 “Elenco annuale”;·

STABILITO CHE l’attivazione di ogni fase dei procedimenti di realizzazione di
ciascuna opera pubblica inserita nel programma è subordinata alla verifica del
rispetto delle disposizioni in materia di patto di stabilità e termini di pagamento;



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 28-05-2018 - - COMUNE DI VICCHIO

DATO atto che il presente argomento è stato esaminato dalla 1̂ Commissione
Consiliare riunitasi in data25 maggio 2018;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai
sensi dell’art. 49 del D.lgs N. 267 del 18.08.2000;

CON n.9 voti favorevoli e n.1 astenuto (Bedeschi) ;

DELIBERA

DI APPROVARE il Programma Triennale delle opere pubbliche per gli anni1.
2018 - 2019 - 2020  adottato con deliberazione della Giunta Comunale
n.88 in data 12/10/2017, così come modificato cn deliberazione della
Giunta Comunale n.42 del 24.5.2018 composto dalle schede sopra citate,
predisposto secondo le disposizioni del decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2014, e allegato alla presente
deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale  dando atto che la
scheda 2b non è stata redatta, in quanto non sono previsti trasferimenti di
immobili;
DI DICHIARARE con successiva e separata votazione la presente2.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma
del D.lgs. 267 del 18.08.2000, con il seguente esito: voti favorevoli n.9,
astenuti n.1 (Bedeschi).



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
GASPARRINI MARCO           Dr. Zaccara Giuseppe

(Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i e
norme collegate)



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 28-05-2018 - - COMUNE DI VICCHIO

ALLEGATO ALLA DELIBERA
C.C. N. 36   Del  28-05-18

Oggetto: PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 E ELENCO
ANNUALE  2018 - VARIAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del servizio LL.PP.-MANUTENZ.DEL
PATRIMONIO-PROT. CIVILE ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267
del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola
regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

CIPRIANI SHEILA

Li, 23-05-18

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di
Ragioneria, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del
18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA
GRAMIGNI LUCIA

Li, 23-05-18


